
5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.453

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#210948#5#249778>

Portaria 286/2020 - SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista o que consta nos autos nº 2020.1757.600.4569 / 
2020.1757.600.4352 / 2020.1757.600.4348.

RESOLVE:

Art. 1º Tornar sem efeito as Portarias nº 279/2020 
(DOE nº 23.499), nº 281/2020 (DOE nº 23.450) e nº 283/2020 
(DOE nº 23.450), tendo em vista o Decreto Administrativo de 15 
de dezembro de 2020, publicado no Diário Oficial nº 23.450, na 
data de 16/12/2020, extraído dos Autos Administrativos SEI nº 
202000005029634.

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada desta Pasta e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas para conhecimento e 
demais providências pertinentes.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Rafael Ângelo do Valle Rahif
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 17 dias 
do mês de dezembro de 2020.

<#ABC#210948#5#249778/>

Protocolo 210948

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#211025#5#249868>

Portaria nº 694/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº 22.963 - Suplemento, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Processo SEI n° 
202000016023274; e,
Considerando o Despacho nº 5273/2020, da Superintendência de 
Gestão Integrada/SSP.
RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR, mantidos seus demais termos, a Portaria n° 
549/2020 - SSP (000015689416), de 1° de outubro de 2020, que 
designou a servidora Rheiner Rocha Rios Corrêa, para substituir à 
servidora Alline Viana do Nascimento, apenas quanto ao período 
de férias regulamentares:
I - Onde se lê:
“Art. 1º Designar a servidora Rheiner Rocha Rios Corrêa, CPF nº 
928.147.511-15, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
para, nos períodos de 03/11/2020 a 06/11/2020, e 04/01/2021 
a 28/01/2021, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo 
expediente da Gerência Administrativa desta Secretaria em 
substituição a titular da referida Unidade Administrativa, a servidora 
Alline Viana do Nascimento, CPF nº 055.112.147-52, que por sua 
vez usufruirá de suas férias regulamentares.​“
II - Leia-se:                                                           
“Art. 1º Designar a servidora Rheiner Rocha Rios Corrêa, CPF nº 
928.147.511-15, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
para, no período de 03/11/2020 a 06/11/2020, sem prejuízo de 
suas atribuições, responder pelo expediente da Gerência Admi-
nistrativa desta Secretaria em substituição a titular da referida 
Unidade Administrativa, a servidora Alline Viana do Nascimento, 
CPF nº 055.112.147-52, que por sua vez usufruirá de suas férias 
regulamentares.​“
Art. 2º Encaminhar esta Portaria à Superintendência de Gestão 
Integrada/SSP, e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de 
Pessoas/SSP, para conhecimento e demais providências que o 
caso requer.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, Goiânia, 
16 de dezembro de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#211025#5#249868/>

Protocolo 211025
<#ABC#211026#5#249869>

Portaria nº 697/2020/SSP.
O Secretário de Estado da Segurança Pública, nomeado pelo 

Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário Oficial do 
Estado n. 22.963 - Suplemento, no uso de suas atribuições legais 
e tendo em vista o Processo nº 202000002005441; e
Considerando o Despacho nº 5297/2020, da Superintendência de 

Gestão Integrada/SSP.
RESOLVE:
Art. 1º Alterar membros da Comissão de Gestão do Contrato 

nº 021/2015, constituída inicialmente por meio da Portaria 
n° 0514/2015, referente ao Grupo “A”, mantendo as demais 
disposições, substituindo a presidente do Grupo “A” e repre-
sentante do Complexo IML, Pâmella Almeida Quintino, CPF n° 
030.746.601-98, designada na Portaria n° 587/2018 (3398963), 
pela servidora Fernanda Marcelino da Silva, CPF nº 015.314.621-
46, ocupante do cargo de Perito Criminal, tendo como suplente o 
servidor Humberto de Almeida Moreira, CPF nº 721.278.641-15, 
ocupante do cargo de Perito Criminal.
Art. 2º Encaminhar esta Portaria à Superintendência de Polícia 

Técnico-Científica, e a Superintendência de Gestão Integrada/
SSP, para conhecimento e demais providências que o caso requer.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública de 

Goiás, Goiânia, 17 de dezembro de 2020.
RODNEY ROCHA MIRANDA

Secretário
<#ABC#211026#5#249869/>

Protocolo 211026
<#ABC#211027#5#249870>

Portaria nº 0699/2020/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 02 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.963, Suplemento, 
e através deste processo SEI nº 202000016030661.
RESOLVE:
Art 1º Designar o servidor Oseias Nogueira Rosa, CPF n° 
815.944.291-20, para, sem prejuízo de suas atribuições e no 
período de 02 de janeiro de 2021 a 30 de abril de 2021, responder 
pelo expediente da Gerência de Execução Orçamentária e 
Financeira desta Secretaria, em substituição ao titular da referida 
Unidade Administrativa, o servidor Eduardo Pereira da Silva, CPF 
n° 821.212.811-34, em virtude de seus afastamentos regulamen-
tares.
Art 2º Determinar o encaminhamento desta à Ouvidoria Setorial, 
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP, e à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, para conhecimento e 
demais providências pertinentes ao caso.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE
Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública, Goiânia, 
17 de dezembro de 2020.

RODNEY ROCHA MIRANDA
Secretário

<#ABC#211027#5#249870/>

Protocolo 211027
<#ABC#211029#5#249872>

Portaria n. 0700/2020-SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás, no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 02 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.963, Suplemento, 
e através deste processo SEI nº 202000016030553; e,
Considerando o disposto no Memorando n° 192/2020 
(000017307125) da Superintendência de Proteção aos Direitos do 
Consumidor, e no Despacho n° 5305/2020 (000017320841) da Su-
perintendência de Gestão Integrada/SSP.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7273dfbf


